RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 009-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO
E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 006/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

009-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO:  AUXILIAR DE ENFERMAGEM

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

10
Rosangela Mathias Dos

Santos
1512093 DEFERIDO - AC

11

1513692 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12

1538216 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13
Aparecida Regina Da

Silva
1542156 DEFERIDO - AC

14

1546987 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

15
Aline Maria Pereira De

Araujo
1513231 DEFERIDO - AC

16

1510546 INDEFERIDO – Não comprovou
requisitos conforme inscrição (registro
no conselho de classe)

17

1546759 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

18

1541830 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

19
Kely Cristina Freitas

Pimentel Fraga
1527438 DEFERIDO - AC

20

1538904 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

21

1514579 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22

1519323 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23

1538798 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

24

1537283 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

25

1546723 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
(área hospitalar)

26
Palmira Leandra Da

Silva
1514049 DEFERIDO - AC

27

1511302 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

28

1507900 INDEFERIDO – Não comprovou
requisitos (12 meses em área
hospitalar) e experiência declarada na
inscrição

29

1513243 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

30

1511147 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

31

1511456 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

32

1509357 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

33

1546399 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

34

1538978 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

35

1516057 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

36

1513776 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

37

1534372 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

3

1538216 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4

1510546 INDEFERIDO – Não comprovou
requisitos conforme inscrição (registro
no conselho de classe)

5
Kely Cristina Freitas

Pimentel Fraga
1527438 DEFERIDO - NEGRO

6

1538798 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7

1546723 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
(área hospitalar)

8

1538978 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1546987 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO:  MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Jovani Giurizatto

Almeida
1525421 DEFERIDO - AC

2
Geraldo Correa De Melo

Filho
1516318 DEFERIDO - AC

3

1510547 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4

1540039 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5
1517649 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

6
1495347 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

7

1539382 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8

1512681 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9

1511257 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

10

1501936 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11

1523987 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12

1532767 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13
1539252 INDEFERIDO – Não comprovou

requisitos (6 meses no cargo)

14

1513667 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1495347 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2

1512681 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3

1532767 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

77

1516547 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

78
1509389 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

79 Margareth Maria Bada 1515554 DEFERIDO - AC

80 Sonia Ohnesorge 1531854 DEFERIDO - AC

81 Arlete Firme Trabach 1500147 DEFERIDO - AC

82 Vera Cichoni Almeida 1529449 DEFERIDO - AC

83

1527956 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

84 Leila Ribeiro 1543356 DEFERIDO - AC

85

1531599 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

86
Alcenir Maria Do Nascimento

Cezini
1499426 DEFERIDO - AC

87

1509036 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

88 Zayda Silva 1500503 DEFERIDO - AC

89

1502766 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

90
Maria De Fatima Xavier

Affonso
1513378 DEFERIDO - AC

91

1505223 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

92 Marcia Antonia Amaro 1523841 DEFERIDO - AC

93

1512804 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

94

1537644 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

95

1497982 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

96

1509918 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

97

1513931 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

98
Rosangela Aparecida De

Assis Moreira
1495198 DEFERIDO - AC

99

1506593 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

100 Maria Da Piedade Silva 1531462 DEFERIDO - AC

101

1503126 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

102

1527919 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

103
1525771 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

104
Marcia Farias Cerqueira

Lopes
1509861 DEFERIDO - AC

105

1544354 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

106 Rosana Martins Da Silva 1509758 DEFERIDO - AC

107 Ana Maria Rodrigues 1536964 DEFERIDO - AC

108
Elisete Aparecida Lopes Dos

Santos
1510035 DEFERIDO - AC

109 Maria Gloria Coutinho Soares 1506086 DEFERIDO - AC

110

1525704 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

111
Penha Cristina Do

Nascimento
1513088 DEFERIDO - AC

112
Vera Lúcia Lopes Calheiro

Barbosa
1497514 DEFERIDO - AC

113 Nilcinéia Da Silva Braz 1500847 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

15 Nilcinéia Da Silva Braz 1500847 DEFERIDO - NEGRO

16 Marinalva Rodrigues Da Silva 1506564 DEFERIDO - NEGRO

17

1530348 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

18 Eliane Barboza 1507351 DEFERIDO - NEGRO

19

1511813 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

20

1496575 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

21

1532583 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição (faltou CTPS)

22 Suenir Assis 1512517 DEFERIDO - NEGRO

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

2  1506790

INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Veraluça Santos De Oliveira 1514777 DEFERIDO - AC

2 Katia Cilene Marcena Da Hora 1511198 DEFERIDO - AC

3 Maria De Lourdes Brito Angelo 1521834 DEFERIDO - AC

4

1513966 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

5 Kelly Cristina Valentim Xavier 1532888 DEFERIDO - AC

6 Dilma Dos Santos 1514808 DEFERIDO - AC

7 Eleny Silva Souza 1503442 DEFERIDO - AC

8

1540847 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

9

1526081 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

10

1533509 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência e requisito (12
meses em pediatria) declarado
na inscrição

11

1525500 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

12

1532692 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

13

1531865 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

14 Maria Rosa Firme 1504464 DEFERIDO - AC

15 Roseane Marinho 1522059 DEFERIDO - AC

16
Nadielly Marcena Da Cruz

Tavares
1518899 DEFERIDO - AC

17

1532513 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

18 Fernanda Maciel Silvares 1527120 DEFERIDO - AC

19 Gleide Ferreira Moreira 1496671 DEFERIDO - AC

20

1501842 INDEFERIDO – Não comprovou
toda experiência em pediatria
declarada na inscrição

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1513966 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Veraluça Santos De Oliveira 1514777 DEFERIDO - NEGRO

2 Katia Cilene Marcena Da Hora 1511198 DEFERIDO - NEGRO

3

1533509 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência e requisito (12
meses em pediatria) declarado
na inscrição

4

1531865 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO:  MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

20 Carlos Gabriel Colombeki 1524427 DEFERIDO - AC

21

1540733 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

22 Hildiney Meirelles De Oliveira 1532188 DEFERIDO - AC

23

1542286 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

24

1502589 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (curso de direção
defensiva e emergência)

25
Fábio Junio Dos Santos

Andrade
1533714 DEFERIDO - AC

26

1512183 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

27

1534127 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

28

1506336 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

29

1539469 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

30

1523210 INDEFERIDO – Não comprovou
requisitos conforme inscrição (6
meses no cargo)

31

1527431 INDEFERIDO – Não comprovou
requisitos conforme inscrição (6
meses no cargo)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  1516786

INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2020 e

a Convocação 009/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de

16:00 horas do dia 02/02/2021 até as 16:00 horas do dia

03/02/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso

- Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual

se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – TÉCNICO DE ENFERMAGEM II - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/